
                                                                                                               

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

25декабря 2025 года                                                                                         №371 

с. Пичаево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от 2 ноября 2023 года № 61 «Об 

установлении  и введении на территории Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области налога на имущество физических лиц» 

 

На основании Федерального закона  от 28.11.2025 № 425-ФЗ « О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению, Совет депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области решил:      

      

 1. Внести в решение Совета депутатов Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области от 02.11.2023года № 61 «Об установлении и введении на 

территории Пичаевского муниципального округа Тамбовской области налога на 

имущество физических лиц» следующие изменения: в пункте 3 позицию 3.8 

дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, 

проектируемым назначением которых является многоквартирный дом». 

  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в сетевом 

издании «РИА «ТОП68» (http: //www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № 

ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области 

(Л.Н.Конкина) 

 

 

Председатель Совета депутатов                                 

Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области                                                           О.В.Киселев                   

                                                                                                                                                                

                                                                                                          

 

Глава Пичаевского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                         В.Г.Лазутин 



 


